49, с. 152]. А в листі до Федора Вовка від 16 квітня 1888 р. Іван Франко впевнений, якщо з ним у словнику будуть працювати Остап Терлецький,

---

<sup>13</sup> *Слогади* про Івана Франка. С. 748.

<sup>14</sup> *Похорон Івана Франка*. Львів, 1 червня 1916. // *Діло*. 1916. Ч. 137 (9036). 2 червня (20 мая ст. ст.). С. 2.

<sup>15</sup> *Горак Р.* Де верхи вносить наш Бескид гордий... С. 130.

Григорій Величко і Федір Вовк, то «не будемо мати встиду перед прочими слов'янами» [т. 49, с. 155]. Ми бачимо, що письменник високо цінував талант і наполегливість у праці майбутнього вченого.

(Ця книга є в особистій бібліотеці Івана Франка. № 1027.2.); *Изданія Императорской Академіи Наукъ, вышедшія въ свѣтъ в новѣйшее время*. – Санктпетербургъ: Типографія Императорской Академіи Наукъ, 1892. – 16 с. (Ця книга є в особистій бібліотеці Івана Франка. № 1027.3).
- <sup>11</sup> *Академія Наук* – заснована 28 січня (8 лютого) 1724 р. у Санкт-Петербурзі, де вона проіснувала 210 років. Офіційне відкриття відбулося у грудні 1725 р. Починаючи з 1836 р. – Імператорская Санкт-Петербургская Академія Наук. У 1934 р. була переведена до Москви.
- <sup>12</sup> *Веселовський Олександр (1838–1906)* – російський філолог, історик літератури.